E Permitida a subcontratação parcial  do objeto do contrato, desde que a CONTRATADA 

informe quais módulos serão subcontratados cm tempo  hábil e preste o serviço com a qualidade 
desejada. 

7. CLAL.  SULA OITAVA - DO VALOR DO CONTRATO 
7.1. 0 valor do contrato c"..! de R$ 531.312,02(Quinhentos e Trinta e Um Mil, Trezentos e Doze 

Reais e  Dots  Centavos). 
7.1.1. No valor acima estão incluidas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 

decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, materiais de consumo, seguro

[...]

Recadastramento. 

e) Fazer o pagamento para a contratada, conforme estipula o contrato. 

-§Eff&-X7tri táRtiffgarat) 
7.1. 't vedada a subcontratação total ou parcial do objeto do contrato. 

CLAU-§ULA. OITAVA7 W-DO:.eovnaTo: 
8.1. 0 valor do contrato é de R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais). 
8.1.1. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 
decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração,

[...]

0 prazo de vigência previsto no item acima terá inicio na data de 15/07/2022 e encerramento 

em 14/07/2023. 

3.2. 0 prazo para a entrega do produto/execução dos serviços está descrito no termo de referência. 

4. CLAUSULA QUARTA - DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

4.1. 0 valor total da contratação é de R$ 150.000,00 (Cento e Cinqüenta Mil Reais). 

4.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 

da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 

previdencidrios, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, materiais de

[...]

Receber provisoriamente os serviços, disponibilizando local, data e horário; 

5.2.2. Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigações do fornecedor, através de servidor especialmente 
designado; 

5.2.3. Efetuar o pagamento no prazo previsto. 

6. CLAUSULA SEXTA - DO VALOR DO CONTRATO  
6.2. 0 valor do contrato é de RS 379.689,52 (Trezentos e Setenta e Nove Mil, Seiscentos e Oitenta e Nove Reais e 

Cinqüenta e Dois Centavos) 

6.2.1. No valor acima estão incluidas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução 
contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de

[...]

de 1 (um) ano, com termo inicial em 14/07/2024 e termo final em 14/07/2025. 
Parágrafo único. No que tange ao Item 2 da Cláusula 1.1. do Contrato Administrativo n° 233/2022, em 
se tratando de serviços  continuos,  aditiva-se o valor do contrato no montante de R$ 51.543,96 
(Cinquenta e um mil, quinhentos e quarenta e três reais e noventa e seis centavos), aplicando-se o IPCA 
corno indexador do reajuste contratual, conforme abaixo: 
Item Descrição do produto/serviço Unid 

ade 
de 
medi 
da 

Quantidad 
e 

Valor unitário 
Contratado 

Valor unitário 
após 
aplicação do

[...]

No que tange aos itens 5 e 6 do Lote 001 da Cláusula 3.1. do Contrato Administrativo n° 
338/2021, em se tratando de serviços  continuos,  aditiva-se o valor do quantitativo integral dos referidos itens, 
previsto originariamente no contrato, totalizando R$ 61.587,72 (sessenta e um mil quinhentos e oitenta e sete reais 
e selenta e dois centavos conforme abaixo: 
Lote Item Código do 

produto/ser 

viço 

Descrição do produto/serviço Unidade 

de 

medida 

Quantidad 

e de Mês 

Acrescido 

Prego 

unitário 

Prego total 

01 5 61326 LICENCIAMENTO DE INFRAESTRUTURA